
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COMUNE DI NAPOLI  
Direzione Centrale WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI  
Servizio Giovani e Pari Opportunità  
Ufficio Servizio Civile Volontario 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

n. 025 del 6/9/2017 
 

 

OGGETTO: Progetti di Servizio Civile Nazionale del Comune di Napoli “Tutta 

un’altra musica” e “La Memoria delle Donne al Centro 2”.  
Approvazione elenchi degli aspiranti volontari ammessi, con fissazione della sede e 

del calendario dei colloqui di selezione.  
Approvazione elenchi degli aspiranti volontari non ammessi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Via Tiberio, 46 – 80124 Napoli – Italia - Tel. (+39) 0817956784/83 - fax 0817956785 - 

 e- mail:serviziocivilevolontario@comune.napoli.it; serviziocivile.volontario@pec.comune.napoli.it



 
 

 

Il Responsabile del Servizio Civile Nazionale per il Comune di Napoli 

e Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 
 

 

Premesso che:  
- è stato pubblicato sul sito dell'Ufficio Nazionale del Servizio Civile il bando per la 
selezione di n. 3.163 volontari da impiegare nei Progetti di Servizio Civile della 
Regione Campania;  
- i Progetti di Servizio Civile del Comune di Napoli “Tutta un’altra musica” e “La 

Memoria delle Donne al Centro 2” sono risultati inseriti nel suddetto bando per la 
selezione di complessivi n. 38 volontari da impiegare in attività di Servizio Civile nel 

Comune di Napoli;  
- con Disposizione Dirigenziale n. 018 del 31.5.2017 del Servizio Giovani e Pari 
Opportunità è stato approvato l'Avviso Pubblico riguardante la selezione di n. 32 

volontari del Servizio Civile per il Progetto “Tutta un’altra musica” e di n. 6 volontari 
del Servizio Civile per il Progetto “La Memoria delle Donne al Centro 2”;  
- il suddetto Avviso, in linea con quanto disposto dal Dipartimento della Gioventù e del 
Servizio Civile Nazionale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, prevedeva, come 

termine ultimo per la presentazione delle istanze di partecipazione alle selezioni sopra 
indicate, le ore 14:00 del 26 Giugno 2017;    
- con Disposizione Dirigenziale n. 019 del 3.7.2017 del Servizio Giovani e Pari 
Opportunità è stata nominata la Commissione per la selezione dei 38 volontari per i 
Progetti “Tutta un’altra musica” e “La Memoria delle Donne al Centro 2”; 

 

Considerato che:  
- sono complessivamente pervenute n. 409 istanze di partecipazione alle suddette 
selezioni, di cui n. 18 oltre la scadenza delle ore 14:00 del 26 Giugno 2017;  
- la Commissione, nominata con Disposizione Dirigenziale n. 019 del 3.7.2017, con il 

supporto dell'Ufficio del Servizio Civile Volontario del Comune di Napoli, ha concluso 
le attività istruttorie relative alle istanze di partecipazione pervenute, valutando 

l’ammissibilità delle stesse; 
 

Ritenuto che occorre provvedere, per i Progetti di cui trattasi, alla pubblicazione degli 

elenchi degli aspiranti volontari ammessi, con fissazione del calendario relativo alle 

predette selezioni e indicazione del luogo dove le stesse si svolgeranno, nonché degli 
elenchi degli aspiranti volontari non ammessi alle selezioni, con indicazione delle 

motivazioni dell'esclusione; 
 

Visti l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e l’art. 48 del vigente 

Statuto del Comune di Napoli; 
 
 

DISPONE 
 

per tutti i motivi esposti in premessa: 
 

1) Approvare i seguenti elenchi: 

  
- Progetto “Tutta un’altra musica” - Elenco candidati ammessi alla selezione, con 

indicazione delle date e degli orari dei colloqui (Allegato A); 
 

 

 

 

 

 

  

 



 
 

  
- Progetto “La Memoria delle Donne al Centro 2” - Elenco candidati ammessi alla 

selezione”, con indicazione delle date e degli orari dei colloqui (Allegato B); 
 
- Elenco candidati non ammessi alle selezioni con indicazione delle motivazioni 

(Allegato C); 
 

 

2) Stabilire che i colloqui degli aspiranti volontari ammessi alle selezioni per i Progetti 
di Servizio Civile del Comune di Napoli “Tutta un’altra musica” e “La Memoria delle 

Donne al Centro 2” avranno luogo presso la sala riunioni dell’ex Palazzetto Urban del 

Servizio Giovani e Pari Opportunità del Comune di Napoli, sita in Via Concezione 

a Montecalvario n. 26 (Napoli – Tel. 081.7953136/37/38) a partire dalle ore 9:00 di 
giovedì 21 Settembre 2017.  
Per poter sostenere il colloquio, ogni candidato dovrà essere munito di documento di 
riconoscimento in corso di validità e di Codice Fiscale.  
I candidati che senza giustificato motivo non si presenteranno ai colloqui saranno 
esclusi dalla selezione.  
Saranno applicati i criteri di valutazione indicati nell'Allegato 4 (Scheda di valutazione 
per l'ammissione al Servizio Civile Nazionale) dell'Avviso Pubblico approvato con 
Disposizione Dirigenziale n. 018 del 31.5.2017 del Servizio Giovani e Pari Opportunità. 

 

 

Sono allegati al presente provvedimento, per divenirne parte integrante, i seguenti 
documenti:  
- Progetto “Tutta un’altra musica” - Elenco candidati ammessi alla selezione, con 
indicazione delle date e degli orari dei colloqui (Allegato A);   
- Progetto “La Memoria delle Donne al Centro 2” - Elenco candidati ammessi alla 
selezione”, con indicazione delle date e degli orari dei colloqui (Allegato B);   
- Elenco candidati non ammessi alle selezioni (Allegato C);  
- Allegato 4 (Scheda di valutazione per l'ammissione al Servizio Civile Nazionale) 
dell'Avviso Pubblico approvato con Disposizione Dirigenziale n. 018 del 31.5.2017. 

 

 

Sottoscritta digitalmente da 

Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

Dott. Giuseppe Imperatore 
 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 
D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD).  
La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai 
sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 


		2017-09-06T14:03:22+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




